Press Release





2018年7月23日

各 位

菱洋エレクトロ株式会社

菱洋エレクトロ、IoT ビジネスを支援するソフトバンクの「IoT パートナープログラム」に参加

菱洋エレクトロ株式会社(本社:東京都中央区、代表取締役社長:中村守孝)は、IoT ビジネスを総合的に支援するソフトバンク株式会社(以下 ソフトバンク)の「IoT パートナープログラム」に参加することを発表いたします。

【参加の経緯と目的】

菱洋エレクトロは「"全てがつながるスマート社会"に感動を与えるソリューションパートナー」を目指して、IoT 分野へ向けた取り組みに注力しています。本年から「すべてを、つなげよう。技術で、発想で。」を新たなコーポレートスローガンに掲げ、お客様の課題を解決するソリューションへの製品提供・自社開発・販売を行なっています。

このたび、ソフトバンクが主導する「IoT パートナープログラム」にデバイスパートナーとして参加することにより、物流・資産管理、社会インフラといった領域を中心に、広くお客様の課題解決へ取り組んでまいります。

【IoT パートナープログラムについて】

本「IoT パートナープログラム」は、法人のお客様のニーズに応じて、IoT におけるデバイス、SI (システムインテグレーション)、アプリケーションの各領域で最も適したパートナー企業をソフトバンクがマッチングし、そこから生まれた IoT ソリューションを提供するものです。各パートナー企業は、これまで単独ではサービスやデバイスを提供できなかったお客様にもリーチすることが可能になり、IoT ビジネスの拡大が期待できます。

【菱洋エレクトロ株式会社について】

半導体/デバイス事業と ICT/ソリューション事業を手掛けるエレクトロニクス商社として、両事業を展開する強みを生かした IoT をキーワードにしたビジネスに注力しています。半導体・デバイス、ネットワーク、クラウドまたはオンプレミスサーバー、運用・保守までトータルにサポートできるサービスを構築し、幅広い産業分野のお客様に対してビジネス変革をサポートしています。

【リリースに関するお問い合わせ先】

菱洋エレクトロ株式会社

営業戦略本部 マーケティング・コミュニケーション推進部

TEL : 03-3546-6331

E-mail : pr@ryoyo.co.jp